
 

 

HODNOCENÍ VEDOUCÍHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 
 
Student: Lucie Staňková 
Osobní číslo: A19000050 
Vysoká škola: Technická univerzita v Liberci 
Fakulta: Fakulta umění a architektury 
Katedra: Urbanismu 
Program: B3501 Architektura a urbanismus 
Obor: Architektura 
Téma: Hvězdárna a planetárium Františka Krejčího 
Vedoucí bakalářské práce: doc. Ing. arch. Radek Kolařík 
Asistent vedoucího bakalářské práce: Ing. arch. Martin Šaml 
Datum zadání práce: 27.02.2023 
Datum odevzdání práce: 05.06.2023 
Datum obhajoby: 19.06.2023 
Datum vypracování hodnocení: 11.06.2023 
Hodnocení: 
 
Základní požadavky kladené na bakalářskou práci a zadání byly elaborátem předloženým 05.06.2023 splněny.  
 
Téma práce je atraktivní: nabízí možnosti rozvinutí dnes již klasického archetypu a jeho update, poučený soudobými zaří-
zeními analogického využití. Prostředí návrhu je atraktivní: komorní mýtina nad romantickým lázeňským městem, do-
stupná, přesto s dostatkem odstupu od ruchu lokálního kosmopolitismu s občasným nádechem světovosti, občas s ná-
dechem atrakce. Příležitost to vše plně rozvinout do osobité stavby byla tedy na Bíledni. 
 
Lucie s urputností o dosažení takového cíle intenzivně usilovala. Stálo ji to nepochybně hodně sil. V průběhu zpracování 
projektu se postupně zlepšovala ve všech částech, které jsou k je ho zdařilému dokončení potřeba. Osvojovala si po-
třebné návyky založení projektu, jeho postupného vedení. Z hlediska typologického, konstrukčně-architektonického, pro-
storového. Potřebnou pozornost věnovala také prostorovým vztahům v rámci kousku krajiny, kde je stavba umístěna. 
Včetně potřebného vztahu prostředí krajiny a stavby.  
 
Mám za to, že Lucie dosáhla toho podstatného: je připravena na to, aby úspěšně obhájila svoji bakalářskou práci. 
 
Naplnění zadaného tématu ve fázi návrhu stavby považuji za zdařilé, protože je dobrým pochopením kontextu, potvrzené 
vhodnou aplikací typologie a stavebního programu, dobře aplikované, a to v rámci úlohy přiměřeného rozsahu a nároč-
nosti, srozumitelně a bohatě vyložené ve všech částech (urbanistickém konceptu, funkční náplni, provozním schématu, 
ilustracích, modelu etc. 
 
Projekt pro bakalářskou práci je dobře metodicky zpracován, je opodstatněním zvoleného přístupu a přijatých postupů, 
je dostatečně podrobný, je projevem studentčiných schopností přijímat rozhodnutí a brát za ně odpovědnost, je dokla-
dem její píle a pracovitosti. 
 
Práce je ucelená a dostatečná. 
 
Pro další práci a studium, na základě výsledků bakalářského projektu, doporučuji: 
– systematicky prohlubovat znalosti ve všech částech oboru 
– usilovat o jejich syntézu po celou dobu zpracování projektu, zejména ve fázích následujících návrh stavby 
– v úvodní části projektu prověřit jeho nosnost v širším kontextu, vč. konstrukčního řešení 
– věnovat i nadále pozornost důslednému dodržení konceptu v následujících fázích projektu 
– postupně nabývat schopnost zvolený postup opustit a začít nový na základě získaných zkušeností 
 
Předloženou bakalářskou práci považuji za zdařile zpracovanou ve všech jejích podstatných částech.  
Výslednou podobu stavby i formy jejího představení v projektu považuji za výsledek svobodného tvůrčího procesu au-
torky, který s úctou respektuji. 
 
Z výše uvedených důvodů: 
- jsem dospěl k závěru, že předložená bakalářská práce splňuje cíle zadání, vč. upřesňujících požadavků vedoucího  
v průběhu jejího zpracování  
- konstatuji, že práce splňuje požadavky na udělení odpovídajícího akademického titulu 
- navrhuji bakalářskou práci k obhajobě 
- navrhuji hodnocení 1- „výborně mínus" 
 
 
 
Vypracoval: DOC. ING. ARCH. RADEK KOLAŘÍK M +420603108869 E RADEK.KOLARIK@TUL.CZ  


		2023-06-15T11:21:31+0200
	doc.Ing.arch. Radek Kolařík




